NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 926/NHNN-CSTT
	Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2001

CÔNG VĂN
CỦA NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM SỐ 926/NHNN-CSTT NGÀY 30 THÁNG 7 NĂM 2001 VỀ VIỆC CHO VAY ĐỐI VỚI NHÀ THẦU NƯỚC NGOÀI ĐỂ THỰC HIỆN CÁC DỰ ÁN TRÚNG THẦU TẠI VIỆT NAM

Kính gửi: Các Ngân hàng liên doanh, Chi nhánh Ngân hàng nước ngoài tại Việt Nam

Về việc cho vay vốn của các Ngân hàng liên doanh, Chi nhánh Ngân hàng nước ngoài hoạt động tại Việt Nam đối với nhà thầu nước ngoài để thực hiện các dự án trúng thầu tại Việt Nam, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam có ý kiến như sau:

Các Ngân hàng liên doanh, Chi nhánh Ngân hàng nước ngoài hoạt động tại Việt Nam thực hiện việc cho vay đối với các tổ chức kinh tế nước ngoài tham gia đấu thầu và thực hiện các dự án trúng thầu tại Việt Nam, theo nguyên tắc tự quyết định và chịu trách nhiệm về việc cho vay và thu nợ đối với đối tượng này.

	Dương Thu Hương
(Đã ký)